

Образац 12

ЈКП „Градске пијаце“ Београд

**ИЗВЕШТАЈ О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА**

За период од 01.01.2017. до 31.12.2017.

Београд, 30.01.2018. год.

I ОСНОВНИ СТАТУСНИ ПОДАЦИ

Пословно име: ЈКП „Градске пијаце“ Београд
Седиште: Београд, Живка Карабибировића 3
Претежна делатност: Издајмљивање некретнина
Матични број: 07034628
ПИБ: 101721046
Надлежно министарство: Секретаријат за комуналне и стамбене послове

Предузеће обавља комуналну делатност управљања пијацама, која обухвата комунално опремање, одржавање и организацију делатности на затвореним и отвореним просторима, који су намењени за обављање промета пољопривредно прехранбених и других производа и то:

6820 – Издајмљивање властитих или издајмљених некретнина и управљање њима.

8110 – Услуге одржавања објеката.

8230 – Организовање састанака и сајмова (организација привредних изложби и традиционалних манифестација пољопривредних производа, производа занатства и домаће радиности и других непрехрамбених производа, као и услуга у промету робе.

Ребаланс програма пословања:

СКУПШТИНА ГРАДА БЕОГРАДА

Решење број: 023-405/17 – С – 29.06.2017. године.

II ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОСЛОВАЊА

1. БИЛАНС УСПЕХА

Остварени **ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ** у периоду 01.01 – 31.12.2017. године износе 1.079.938 хиљада динара и мањи су у односу на план за 2017. годину за 0,25%, при чему **приходи од продаје производа и услуга** износе 962.467 хиљада динара и мањи су за 0,08% у односу на план за 2017. годину, док **други пословни приходи** износе 109.497 хиљада динара и мањи су за 1,69 % у односу на план за 2017. годину а односе се на рефундиране трошкове купаца пословног простора и остале пијачне опреме за воду, смеће, грејање, електричну енергију...

Приходи од премија, субвенција, дотација, донација и сл. Износе 7.974 хиљада динара и на нивоу су плана за 2017. године (субвенције Оснивача за Зелени венац).

У структури прихода од продаје производа и услуга на домаћем тржишту, раст у односу на план за 2017. годину бележе приходи од резервација за 0,90%, приходи од закупа пословног простора за 0,55%, приходи од дневне наплате пијачних услуга за 0,01% и приходи од продаје робе у кафе кухињи за 0,96%, док пад бележе приходи са ОПЦ-а за 0,72%, приходи од тезги за СТР и СЗР за 2,27% и приходи од паркинг простора на зеленим пијацама за 10,54%.

Остварени **ПОСЛОВНИ РАСХОДИ** у периоду 01.01 – 31.12.2017. године износе 845.044 хиљада динара и мањи су за 9,90% у односу на план за 2017. годину.

У структури пословних расхода трошкови **набавне вредности продате робе** су мањи за 35,62%, **трошкови материјала** за 47,50%, трошкови горива и енергије за 4,01%, **трошкови зарада и накнада зарада и остали лични расходи** за 3,63%, трошкови производних услуга за 21,11%, трошкови амортизације су већи за 3,20% и **нематеријални трошкови** су мањи за 7,66%.

ПОСЛОВНИ ДОБИТАК у периоду 01.01 – 31.12.2017. године износи 234.894 хиљада динара, и већи је за 62,27% у односу на план за 2017. годину и проистиче из кретања пословних прихода (који су мањи у односу на план за 0,25%) и пословних расхода (који су мањи у односу на план за 9,90%).

ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ износе 33.057 хиљада динара и већи су за 13,99% у односу на план за 2017. годину (реализована инвестициона улагања у 2017. години су мања у односу на планирана за 2017. годину).

ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ износе 11 хиљада динара и мањи су у односу на план за 2017. годину за 84,29%.

ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА износи 33.046 хиљада динара и већи је за 14,23% у односу на план за 2017. годину (утицај остварених финансијских прихода у 2017. години)

ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА износе 7.450 хиљада динара и мањи су за 8,31% у односу на план за 2017. годину.

РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА износе 25.374 хиљада динара и већи су за 153,74% у односу на план за 2017. годину (повећана потраживања од купаца за закуп пословног простора преко 180 дана).

ОСТАЛИ ПРИХОДИ износе 34.649 хиљада динара и већи су у односу на план за 2017. годину за 117,56% (пораст прихода од продаје материјала и лиценца пијачне опреме).

ОСТАЛИ РАСХОДИ износе 39.521 хиљаду динара и већи су за 386,71% у односу на планиране за 2017. годину (трошкови расхода по основу отписа позајмице Пионирском граду од 38.000 хиљада динара).

ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА износи 245.144 хиљада динара и већи је у односу на план за 2017. годину за 36,48%.

НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА износи 13.719 хиљада динара и мањи је за 1,30% у односу на план за 2017. годину.

ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА износи 231.425 хиљада динара и већи је за 39,65% у односу на план за 2017. годину.

ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА износи 33.195 хиљада динара и већи је за 48,70% у односу на план за 2017. годину.

На основу кретања горе наведених позиција у периоду 01.01 – 31.12.2017. године произилази остварена **НЕТО ДОБИТ** у износу од 198.230 хиљада динара, која је већа у односу на план за 2017. годину за 42,71%.

2. БИЛАНС СТАЊА

- АОП 0010 Некретнине, постројења и опрема - стална имовина увећана за нове инвестиције и умањена за износ амортизације. Нове инвестиције се односе на грађевинске радове у току (на више пијаца) и опрему (раскладне витрине, нове тезге, контејнери и др.).
- АОП 0033 Остали дугорочни финансијски пласмани – стамбени кредит дат запосленима (уплату врше 2 радника).
- АОП 0056 Купци у земљи, салдо потраживања од купаца пословног простора након умањења за исправку вредности (на умањени износ потраживања од купаца утиче пренос дуговања старијих од 180 дана на трошак, тј. исправку вредности, на дан биланса).
- АОП 0060 Друга потраживања, састоје се из:
- Потраживања за накнаде зарада које се рефундирају,
 - Потраживања за пазаре наплаћене у готовом у 2017. години, а уплаћене на текући рачун у 2018. години.
- АОП 0065 Краткорочни кредити и зајмови, односе се на дате позајмице:
- **ГСП - 280.000 хиљада динара.**
- АОП 0067 Остали краткорочни финансијски пласмани - износ чини салдо на контима орочења средстава код пословних банака, укупно 1.024.000 хиљада динара:
- Банка Интеса 674.000 хиљада динара,
 - Поштанска штедионица 350.000 хиљада динара.
- АОП 0069 Порез на додату вредност на улазне фактуре које се односе на текући, а плаћен у наредном обрачунском периоду.
- АОП 0070 Активна временска разграничења се односе на профактуре плаћене у 2017. години, а односе се на 2018. годину, превоз за запослене за јануар 2018. године, као и камата на орочена средства за 2017. годину а уплаћена у 2018. години.

АОП 0414	Ревалоризациона резерва делимично умањена за износ расходоване опреме, која има своју ревалоризациону резерву.
АОП 0416	Нова позиција као резултат примене Међународних Рачуноводствених Стандарда (МРС-19); ово су актуарски добици / губици који се утврђују приликом обрачунавања резервисања за отпремнине приликом одласка у пензију.
АОП 0418	Нераспоређени добитак ранијих година, умањен за износ 85% нето добити из 2016. године, којом се по одлуци Надзорног одбора покрива губитак из ранијих година и увећан за износ расходоване опреме у току године чија је ревалоризациона резерва већа од неотписане вредности основних средстава.
АОП 0419	Нето добитак по IV кварталу.
АОП 0422	Губитак ранијих година умањен за 85% нето добити из 2016.године.
АОП 0429	Резервисања за одлазак запослених у пензију- нова позиција која се уводи 2017. године као обавеза примене Међународних Рачуноводствених Стандарда, умањена за нето износ отпремнине радника који је у току 2017. године отишао у пензију.
АОП 0441	Одложене пореске обавезе, категорија која се обрачунава само на крају године и зависи од процентуалне разлике између пореске и неотписане вредности основних средстава, као и од неискоришћеног пореског кредита у текућем пореском периоду.
АОП 0449	Остале краткорочне финансијске обавезе, чине је депозити од закупаца као средство измирења обавеза.
АОП 0450	Примљени аванси, депозити и кауције, салдо аванса за претплате од закупаца.
АОП 0459	Остале краткорочне обавезе односе се на обавезе за порезе и доприносе, као и умањење зараде исплаћене у наредном обрачунском периоду.
АОП 0460	Обавеза за ПДВ, плаћен у наредном обрачунском периоду.
АОП 0462	Пасивна временска разграничења, условњене донације које се умањују за износ амортизације према обрачуна, само за основна средства у чијој је изградњи учествовао Град (увећање ове позиције уследило је након уплате Оснивача од 116.340 хиљада динара на име субвенције за опрему); ову позицију чине и фактуре плаћене у наредном обрачунском периоду, а односе се на 2017. годину.

3. ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

АОП 3002	Уплате дневних пазара, резервација, лицитација и закупа локала и тезги.
АОП 3003	Кamate по основу наплате утужења.
АОП 3004	Приливи из редовног пословања – рефундације од ПИО фонда и остале приливе.
АОП 3006	Исплате добављачима за текуће пословање Предузећа.
АОП 3007	Исплате зарада и накнада зарада.

- АОП 3009 Порез на добитак, уплата на име обавезе за порез на добит.
- АОП 3010 Плаћања по основу осталих јавних прихода односе се на сва остала плаћања у току године која не спадају ни у једну наведену категорију обрасца. То су: порези на имовину, ПДВ, куповина девиза за путовања, обавезе за Мастер картицу, платни промет, накнаде трећим лицима, судске таксе, вештачења, регистрације возила, таксе на истицање фирме, износ за умањење зарада, такса за коришћење вода, подизање новца чеком итд.
- АОП 3016 Остали финансијски пласмани (нето приливи), уплата рате за кредит дат запосленима, наплаћена банкарска гаранција од „Морех“-а (8.400 хиљада динара), као и исплата по решењу од „Астра банке“ у стечају (1.968 хиљада динара), субвенција Оснивача за куповину опреме (116.340 хиљада динара), повраћај позајмице ГСП-у Београд (280.000 хиљада динара), као и разрочена средства код Комерцијалне банке (350.000 хиљада динара).
- АОП 3017 Односи се на добијене камате на орочена динарска средства, као и камате од позајмица.
- АОП 3021 Исплате добављачима за куповину нематеријалних средстава, некретнина, постројења и опреме.
- АОП 3022 Остали финансијски пласмани (нето одливи), орочења код пословних банака у току године, орочење 200.000 хиљада дин. код Поштанске штедионице, као и позајмица дата ГСП-у по Уговору 280.000 хиљада динара.
- АОП 3034 Депозит узет од купаца, као средство обезбеђења измирења обавеза (нето износ, као разлика између датих и враћених депозита).

4. ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

Реализована маса НЕТО ЗАРАДА у периоду 01.01. – 31.12.2017. године износи 142.340.327,00 динара, БРУТО I ЗАРАДА износи 199.508.350,00 динара и БРУТО II ЗАРАДА износи 252.505.160,00 динара и крећу се у складу са планом за 2017. годину.

Број запослених по кадровској евиденцији – УКУПНО износи 184 радника и на нивоу је плана за 2017. годину.

Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима су мање за 11,79% у односу на план за 2017. годину, а број ангажованих радника по наведеним уговорима је мањи за 7,44% у односу на план за 2017. годину.

Наканаде физичким лицима по основу осталих уговора - волонтери су мање за 58,76% у односу на план за 2017. годину, а број прималаца наведених накнада је мањи за 38,33% у односу на план за 2017. годину.

Накнаде члановима и број чланова Надзорног одбора су на нивоу плана за 2017. годину.

Трошкови превоза запослених на посао и са посла су мањи за 0,32% у односу на план за 2017. годину.

Дневнице за службена путовања су мање за 46,58% у односу на план за 2017. годину.

Јубиларне награде су веће за 1,73%, док је број прималаца мањи за 3,23% у односу на план за 2017. годину.

Издавања за помоћ радницима и породицама радника су мања у односу на план за 2017. годину за 39,69% (Ребалансом за 2017. годину планирана је једнократна исплата запосленима ради ублажавања неповољног материјалног положаја на основу измене чл.67 Посебног колективног уговора за јавна предузећа у комуналној делатности на територији Републике Србије, у бруто износу, а реализован је само са порезом од 10%).

Остале накнаде трошкова запосленима и другим физичким лицима су веће за 2,04% у односу на план за 2017 годину.

5. ДИНАМИКА ЗАПОСЛЕНИХ

На дан 31.12.2017. у Предузећу је било 184 запослених радника, од чега 183 запослених на неодређено време и 1 запослен на одређено време.

Број ангажованих по основу уговора (рад ван радног односа) је 26 радника.

6. КРЕТАЊЕ ЦЕНА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА

Ребалансом Програма пословања Предузећа за 2017. годину није планирано повећање цена у 2017. години.

7. СУБВЕНЦИЈЕ И ОСТАЛИ ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА

Предузеће је добило субвенцију од Оснивача за куповину опреме у износу од 116.339.904,00 динара..

8. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

Реализовани трошкови за спортске активности у периоду 01.01-31.12.2017. године су мањи за 53,38% у односу на план за 2017. годину (планом су предвиђени трошкови за радничке спортске игре у III кварталу, који нису реализовани). Трошкови репрезентације су већи за 3,47% у односу на план за 2017. годину. Трошкови рекламе и пропаганде су мањи за 40,78% у односу на план за 2017. годину.

9. ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИЦИЈАМА

Инвестициона улагања у периоду 01.01-31.12.2017. године износе 636.878 хиљада динара, а односе се на улагања у нематеријална улагања, некретнине, постројења и опрему и инвестиционе некретнине, од чега се 176 хиљада динара односе на улагање у нематеријална улагања, 420.505 хиљада динара у грађевинске објекте, 215.914 хиљада динара на улагања у опрему и 283 хиљаде динара у инвестиционе некретнине.

Улагања у грађевинске објекте се односе на санацију и асфалтирање платоа по пијацама (Земун, Баново брдо, Скадарлија, Карабурма, ТЦ Нови Београд, Горња варош, Видиковац...), изградњу нових и адаптацију постојећих локала на пијацама (Каленић, Смедревски ђерам, Скадарлија, Браће Јерковић), израду планске документације за потребе измене ПДР-а (Палилула, Смедревски ђерам, Борча), геотехничких елабората за потребе пројектовања пијаца (Сењак, Видиковац, Палилула), катастарско топографског плана (Палилула, Блок 44, Бањица, Скадарлија), израда плана детаљне регулација пијаца (Блок 44, Бањица, Каленић), санацију јавне чесме (Зелени венац), санацију степеништа (Миријево), санацију лифтова (Зелени венац).

Улагања у опрему се односе на улагање у набавку нових пијачних тезги, репарацију дотрајалих пијачних тезги и боксова, набавку расхладних витрина, мобилијара по пијацама, уређаја за наплату и контролу возила, набавку контејнера, компјутерске опреме (штампачи и скенери), улагања у модуларни инверзни газебо по пијацама.

III ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА И НАПОМЕНЕ

Предузеће је у периоду 01.01. – 31.12.2017. године успешно пословало, остваривши **нето добит** у износу од **198.229.714,34** динара.

На овакав резултат пословања у односу на план за 2017. годину утицао је пораст укупних прихода за 1,70% и пад укупних расхода за 4,78%.

На пораст укупних прихода у односу на план за 2017. годину утицао је незнатан пад пословних прихода за 0,25%, пораст финансијских прихода за 13,99% и осталих прихода за 117,56% (утицај пораста прихода од продаје материјала и прихода по основу наплаћених пенала, капаре, изгубљене добити – наплаћена банкарска гаранција од „Морех“-а у износу од 8.399.894,40 динара и прихода од лиценцијације пијачне опреме).

На кретање укупних расхода је утицао пад пословних расхода за 9,90%, финансијских расхода за 84,29% и пораст осталих расхода за 386,71% у односу на план за 2017. годину (утицај трошкова расхода који се односе на отпис позајмице Пионирском граду у износу од 38.000.000,00 динара).

Предузеће је у посматраном периоду настојало да оствари планиране приходе и уштеде у текућем пословању, из чега је проистекао наведени пословни резултат.

Инвестициона улагања у периоду 01.01-31.12.2017. године износе 636.877.937,10 динара и односе се на почетна улагања у изградњу пијаце Палилула, санацију дотрајалих локала и изградњу нових по пијацама, санацију и асфалтирање пијачних платоа, санацију јавне чесме, степеништа и лифтова, као и улагања у набавку и репарацију пијачне опреме (тезге, боксови и расхладне витрине), набавку контејнера, улагања у модуларни инверзивни газебо, израду надстрешница по пијацама, компјутерску опрему ...

Датум 30.01.2018.
год.



Потпис и печат

БИЛАНС УСПЕХА за период 01.01 - 31.12.2017

у 000 динара

Група рачуна, рачуна	ПОЗИЦИЈА	АОП	Реализација 01.01-31.12.2016. Претходна година	План за 01.01-31.12.2017. Текућа година	Ребаланс за 01.01-31.12.2017. Текућа година	01.01 - 31.12.2017		Износ реализација 01.01.-31.12.2017/ ребаланс 01.01.- 31.12.2017
						Ребаланс	Реализација	
1	2	3	4	5		6	7	8
	ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА							
60 до 65, осим 62 и 63	А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017)	1001	1,069,147	1,103,210	1,082,625	1,082,625	1,079,938	99.75
60	I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007 + 1008)	1002	0	0		0	0	
600	1. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним лицима на домаћем тржишту	1003						
601	2. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним лицима на иностраном тржишту	1004						
602	3. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима на домаћем тржишту	1005						
603	4. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима на иностраном тржишту	1006						
604	5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту	1007						
605	6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту	1008						
61	II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА (1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015)	1009	972,489	984,326	963,269	963,269	962,467	99.92
610	1. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним правним лицима на домаћем тржишту	1010						
611	2. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним правним лицима на иностраном тржишту	1011						
612	3. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним правним лицима на домаћем тржишту	1012						
613	4. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним правним лицима на иностраном тржишту	1013						
614	5. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту	1014	972,489	984,326	963,269	963,269	962,467	99.92
615	6. Приходи од продаје готових производа и услуга на иностраном тржишту	1015						
64	III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И СЛ.	1016	7,974	6,800	7,974	7,974	7,974	100.00
65	IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ	1017	88,684	112,084	111,382	111,382	109,497	98.31
	РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА							
50 до 55, 62 и 63	Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 - 1020 - 1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028 + 1029) ≥ 0	1018	835,010	920,441	937,866	937,866	845,044	90.10
50	I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ	1019	619	800	800	800	515	64.38
62	II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ	1020	2,235				54	*
630	III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА	1021						
631	IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА	1022						
51 осим 513	V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА	1023	16,104	20,940	23,190	23,190	12,174	52.50
513	VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ	1024	66,124	70,500	70,500	70,500	67,673	95.99
52	VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ	1025	258,477	271,067	280,167	280,167	269,989	96.37
53	VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА	1026	260,186	315,685	317,459	317,459	250,447	78.89
540	IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ	1027	158,806	160,000	160,000	160,000	165,115	103.20
541 до 549	X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА	1028						
55	XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ	1029	76,929	81,449	85,750	85,750	79,185	92.34
	В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1018) ≥ 0	1030	234,137	182,769	144,759	144,759	234,894	162.27
	Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 - 1001) ≥ 0	1031						
66	Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039)	1032	34,967	13,000	29,000	29,000	33,057	113.99
66, осим 662, 663 и 664	Е. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 + 1036 + 1037)	1033						
660	1. Финансијски приходи од матичних и зависних правних лица	1034						
661	2. Финансијски приходи од осталих повезаних правних лица	1035						
665	3. Приходи од учешћа у добитку придружених правних лица и заједничких подухвата	1036						
669	4. Остали финансијски приходи	1037						
662	II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА)	1038	34,961	12,994	28,994	28,994	33,057	114.01
663 и 664	III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1039	6	6	6	6	*	
56	Б. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047)	1040	87	70	70	70	11	15.71
56, осим 562, 563 и 564	Г. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 1045)	1041						
560	1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним правним лицима	1042						
561	2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним правним лицима	1043						
565	3. Расходи од учешћа у губитку придружених правних лица и заједничких подухвата	1044						
566 и 569	4. Остали финансијски расходи	1045						
562	II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1046	73	50	50	50	2	4.00
563 и 564	III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1047	14	20	20	20	9	45.00
	Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1040)	1048	34,880	12,930	28,930	28,930	33,046	114.23
	Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 - 1032)	1049						
683 и 685	З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1050	10,109	10,100	8,125	8,125	7,450	91.69
583 и 585	И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1051	5,988	10,000	10,000	10,000	25,374	253.74
67 и 68, осим 683 и 685	Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ	1052	6,620	5,396	15,926	15,926	34,649	217.56

57 и 58, осим 583 и 585	К. ОСТАЛИ РАСХОДИ	1053	5,156	47,396	8,120	8,120	39,521	486.71
	Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1030 - 1031 + 1048 - 1049 + 1050 - 1051 + 1052 - 1053)	1054	274,602	153,799	179,620	179,620	245,144	136.48
	Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1031 - 1030 + 1049 - 1048 + 1051 - 1050 + 1053 - 1052)	1055						
69-59	М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1056						
59-69	Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ, РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1057	6,532	2,900	13,900	13,900	13,719	98.70
	Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 - 1055 + 1056 - 1057)	1058	268,070	150,899	165,720	165,720	231,425	139.65
	О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 - 1054 + 1057 - 1056)	1059						
	П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК							
721	І. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА	1060	34,724	18,336	22,323	22,323	33,195	148.70
део 722	ІІ. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА	1061	17,103		4,495	4,495		
део 722	ІІІ. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА	1062	6,459					
723	Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА	1063						
	С. НЕТО ДОБИТАК (1058 - 1059 - 1060 - 1061 + 1062 - 1063)	1064	222,702	132,563	138,902	138,902	198,230	142.71
	Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 - 1058 + 1060 + 1061 - 1062 + 1063)	1065						
	І. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА	1066						
	ІІ. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ	1067						
	ІІІ. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА	1068						
	ІV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ	1069						
	У. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ							
	1. Основна зарада по акцији	1070						
	2. Умњанена (разводњена) зарада по акцији	1071						

Датум: 30.01.2018. год.



Овлашћено лице: _____

БИЛАНС СТАЊА на дан 31.12.2017.

у 000 динара

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Стање на дан 31.12.2016. Претходна година	Планирано стање на дан 31.12.2017. Текућа година	Ребаланс стања на дан 31.12.2017. Текућа година	01.01 - 31.12.2017.		Индекс реализација 31.12.2017 / ребаланс 31.12.2017
						Ребаланс	Реализација	
	АКТИВА							
0	А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ	001						
	Б. СТАЛНА ИМОВИНА (0003+0010+0019+0024+0034)	002	5,254,559	6,656,658	6,708,332	6,708,332	5,721,756	85.29
1	І. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (0004+0005+0006+0007+0008+0009)	003	20,240	22,464	21,417	21,417	16,742	78.17
010 и део 019	1. Улагања у развој	004						
011, 012 и део 019	2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, софтвер и остала права	005	1,723	7,385	3,000	3,000	3,369	112.30
013 и део 019	3. Гудвил	006						
014 и део 019	4. Остала нематеријална имовина	007	12,140	11,905	10,540	10,540	11,147	105.76
015 и део 019	5. Нематеријална имовина у припреми	008	6,377	3,174	7,877	7,877	2,226	28.26
016 и део 019	6. Аванси за нематеријалну имовину	009						
2	ІІ. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА (0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016 + 0017 + 0018)	010	5,233,886	6,633,798	6,686,638	6,686,638	5,704,737	85.32
020, 021 и део 029	1. Земљиште	011						
022 и део 029	2. Грађевински објекти	012	3,822,642	4,645,434	3,724,804	3,724,804	3,727,556	100.07
023 и део 029	3. Постројења и опрема	013	141,790	114,321	141,738	141,738	253,788	179.05
024 и део 029	4. Инвестиционе некретнине	014	1,024,153	996,691	996,326	996,326	1,004,429	100.81
025 и део 029	5. Остале некретнине, постројења и опрема	015	851	851	851	851	851	100.00
026 и део 029	6. Некретнине, постројења и опрема у припреми	016	239,454	871,633	1,818,051	1,818,051	713,245	39.23
027 и део 029	7. Улагања на туђим некретностима, постројењима и опреми	017	4,996	4,868	4,868	4,868	4,868	100.00
028 и део 029	8. Аванси за некретнине, постројења и опрему	018						
3	ІІІ. БИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 + 0021 + 0022 + 0023)	019	0	0	0	0	0	0.00
030, 031 и део 039	1. Шуме и вишегодишњи засади	020						
032 и део 039	2. Основно стадо	021						
037 и део 039	3. Биолошка средства у припреми	022						
038 и део 039	4. Аванси за биолошка средства	023						
04. осмј 047	ІV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ (0025 + 0026 + 0027 + 0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033)	024	433	396	277	277	277	100.00
040 и део 049	1. Учешћа у капиталу зависних правних лица	025						
041 и део 049	2. Учешћа у капиталу придружених правних лица и заједничком подухвату	026						
042 и део 049	3. Учешћа у капиталу осталих правних лица и друге хартије од вредности расположиве за продај	027						
део 043, део 044 и део 049	4. Дугорочни пласмани матичном и зависном правним лицима	028						
део 043, део 044 и део 049	5. Дугорочни пласмани осталим повезаним правним лицима	029						
део 045 и део 049	6. Дугорочни пласмани у земљи	030						
део 045 и део 049	7. Дугорочни пласмани у иностранству	031						
046 и део 049	8. Хартије од вредности које се држе до доспећа	032						
048 и део 049	9. Остали дугорочни финансијски пласмани	033	433	396	277	277	277	100.00
5	V. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 + 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041)	034		0	0	0	0	0.00
050 и део 059	1. Потраживања од матичног и зависних правних лица	035						
051 и део 059	2. Потраживања од осталих повезаних лица	036						
052 и део 059	3. Потраживања по основу продаје на робни кредит	037						
053 и део 059	4. Потраживања за продају по уговорима о финансијском лизингу	038						
054 и део 059	5. Потраживања по основу земства	039						
055 и део 059	6. Спорна и сумњива потраживања	040						
056 и део 059	7. Остала дугорочна потраживања	041						
288	В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА	042		84,358				
	Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 0051 + 0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 0069 + 0070)	043	1,682,749	444,732	526,915	526,915	1,624,173	308.24
Класа 1	І. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 0050)	044	8,970	10,600	16,500	16,500	20,486	124.16
10	1. Материјал, резервни делови, алат и ситни инвентар	045	8,434	10,000	14,000	14,000	15,419	110.14
11	2. Недовршена производа и недокрпљене услуге	046						
12	3. Готови производи	047						
13	4. Роба	048						
14	5. Стална средства намењена продаји	049						
15	6. Плаћени аванси за залихе и услуге	050	536	600	2,500	2,500	5,067	202.68
	ІІ. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 0057 + 0058)	051	63,202	59,000	85,000	85,000	51,590	60.69
200 и део 209	1. Купци у земљи – матична и зависна правна лица	052						
201 и део 209	2. Купци у иностранству – матична и зависна правна лица	053						
202 и део 209	3. Купци у земљи – остала повезана правна лица	054						

203 и део 209	4. Купци у иностранству – остала повезана правна лица	055							
204 и део 209	5. Купци у земљи	056	63,202	59,000	85,000	85,000	51,590	60,69	
205 и део 209	6. Купци у иностранству	057							
206 и део 209	7. Остала потраживања по основу продаје	058							
21	III. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ ПОСЛОВА	059							
22	IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА	060	4,189	2,500	11,687	11,687	5,514	47.18	
236	V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ ВРЕДНУЈУ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	061							
23 осим 236 и 237	VI. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ (0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 0067)	062	1,492,000	328,000	379,228	379,228	1,304,000	343.86	
230 и део 239	1. Краткорочни кредити и пласмани – матична и зависна правна лица	063							
231 и део 239	2. Краткорочни кредити и пласмани – остала повезана правна лица	064							
232 и део 239	3. Краткорочни кредити и зармови у земљи	065	318,000	328,000			280,000	*	
233 и део 239	4. Краткорочни кредити и зармови у иностранству	066							
234, 235, 238 и део 239	5. Остали краткорочни финансијски пласмани	067	1,174,000	0	379,228	379,228	1,024,000	270.02	
24	VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА	068	109,812	39,632	30,000	30,000	240,092	800.31	
27	VIII. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ	069	2,097	2,000	2,000	2,000	92	4.60	
28 осим 288	IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	070	2,479	3,000	2,500	2,500	2,399	95.96	
	D. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0042 + 0043)	071	6,937,308	7,185,748	7,235,247	7,235,247	7,345,929	101.53	
88	Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА	072							
	ПАСИВА								
	A. КАПИТАЛ (0402 + 0411 – 0412 + 0413 + 0414 + 0415 – 0416 + 0417 + 0420 – 0421) ≥ 0 = (0071 – 0424 – 0441 – 0442)	0401	6,097,752	5,824,672	6,236,241	6,236,241	6,291,578	100.89	
30	I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0410)	0402	2,338,717	2,338,717	2,338,717	2,338,717	2,338,717	100.00	
300	1. Акцијски капитал	0403							
301	2. Удели друштва с ограниченом одговорношћу	0404							
302	3. Улози	0405							
303	4. Државни капитал	0406	2,338,717	2,338,717	2,338,717	2,338,717	2,338,717	100.00	
304	5. Друштвени капитал	0407							
305	6. Задружни удели	0408							
306	7. Емисиона премија	0409							
309	8. Остали основни капитал	0410							
31	II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ	0411							
047 и 237	III. ОТКУПЉЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ	0412							
32	IV. РЕЗЕРВЕ	0413	253,522	253,522	253,522	253,522	253,522	100.00	
330	V. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ ПО ОСНОВУ РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ, НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ	0414	3,833,336	3,465,800	3,832,336	3,832,336	3,676,245	95.93	
33 осим 330	VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (потражива сагла рачуна групе 33 осим 330)	0415							
33 осим 330	VII. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (уговина сагла рачуна групе 33 осим 330)	0416					1,639	*	
34	VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0418 + 0419)	0417	271,709	90,503	221,901	221,901	434,968	196.02	
340	1. Нераспоређени добитак ранијих година	0418	49,007	70,619	83,000	83,000	236,738	285.23	
341	2. Нераспоређени добитак текуће године	0419	222,702	19,884	138,901	138,901	198,230	142.71	
	IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ	0420							
35	X. ГУБИТАК (0422 + 0423)	0421	599,532	323,870	410,235	410,235	410,235	100.00	
350	1. Губитак ранијих година	0422	599,532	323,870	410,235	410,235	410,235	100.00	
351	2. Губитак текуће године	0423							
	Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432)	0424	0	0	13,527	13,527	13,364	98.80	
40	Х. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0426 + 0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 0431)	0425	0	0	13,527	13,527	13,364	98.80	
400	1. Резервисања за трошкове у гарантном року	0426							
401	2. Резервисања за трошкове обнављања природних богатстава	0427							
403	3. Резервисања за трошкове реструктурирања	0428							
404	4. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених	0429			13,527	13,527	13,364	98.80	
405	5. Резервисања за трошкове судских спорова	0430							
402 и 409	6. Остала дугорочна резервисања	0431							
41	II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)	0432	0	0	0	0	0	0.00	
410	1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал	0433							
411	2. Обавезе према матичном и зависним правним лицима	0434							
412	3. Обавезе према осталим повезаним правним лицима	0435							
413	4. Обавезе по емпованим хартијама од вредности у периоду дужем од годину дана	0436							
414	5. Дугорочни кредити и зармови у земљи	0437							
415	6. Дугорочни кредити и зармови у иностранству	0438							
416	7. Обавезе по основу финансијског лизинга	0439							
419	8. Остале дугорочне обавезе	0440							

498	В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ	0441	416,158	400,000	578,586	578,586	426,903	73.78
42 до 49 (осим 498)	Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 + 0462)	0442	423,398	961,076	406,893	406,893	614,084	150.92
42	Г. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ (0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0449)	0443	12,333	9,000	10,000	10,000	11,792	117.92
420	1. Краткорочни кредити од матичних и зависних правних лица	0444						
421	2. Краткорочни кредити од осталих повезаних правних лица	0445						
422	3. Краткорочни кредити и зармови у земљи	0446						
423	4. Краткорочни кредити и зармови у иностранству	0447						
427	5. Обавезе по основу сталних средстава и средстава обустављеног пословања намењених продаји	0448						
424, 425, 426 и 429	6. Остале краткорочне финансијске обавезе	0449	12,333	9,000	10,000	10,000	11,792	117.92
430	П. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ	0450	476	200	150	150	179	119.33
43 осим 430	П. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 + 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0458)	0451	42,449	25,000	42,000	42,000	142,861	340.15
431	1. Добављачи – матична и зависна правна лица у земљи	0452						
432	2. Добављачи – матична и зависна правна лица у иностранству	0453						
433	3. Добављачи – остала повезана правна лица у земљи	0454						
434	4. Добављачи – остала повезана правна лица у иностранству	0455						
435	5. Добављачи у земљи	0456	42,449	25,000	42,000	42,000	142,861	340.15
436	6. Добављачи у иностранству	0457						
439	7. Остале обавезе из пословања	0458						
44, 45 и 46	IV. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ	0459	11,442	13,000	11,400	11,400	11,275	98.90
47	V. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ	0460	8,418	13,000	11,000	11,000	3,079	27.99
48	VI. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕ И ДРУГЕ ДАЖБИНЕ	0461	8,070	7,000	200	200	1,686	843.00
49 осим 498	VII. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	0462	340,210	893,876	332,143	332,143	443,212	133.44
	Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0412 + 0416 + 0421 – 0420 – 0417 – 0415 – 0414 – 0413 – 0411 – 0402) ≥ 0 = (0441 + 0424 + 0442 – 0071) ≥ 0	0463						
	Б. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 + 0441 + 0401 – 0463) ≥ 0	0464	6,937,308	7,185,748	7,235,247	7,235,247	7,345,929	101.53
89	Е. ВАЊИДАНСНА ПАСИВА	0465						

Датум: 30.01.2018. год.



Овлашћено лице:

ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

у периоду од 01.01. до 31.12.2017. године

у 000 динара

	ПОЗИЦИЈА	АОП	Реализација 01.01-31.12.2016. Претходна година	План за 01.01-31.12.2017. Текућа година	Ребаланс за 01.01-31.12.2017. Текућа година	01.01 - 31.12.2017		Индекс реализација 31.12.2017 / ребаланс 31.12.2017
						Ребаланс	Реализација	
1	A. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ							
2	I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3)	3001	1,275,979	1,156,205	1,033,150	1,033,150	1,315,181	127.30
3	1. Продаја и прелазни апанси	3002	1,266,636	1,149,055	1,018,000	1,018,000	1,308,218	128.51
4	2. Премале камате из пословних активности	3003	430	350	150	150	434	289.33
5	3. Остали приливи из редовног пословања	3004	8,913	6,800	15,000	15,000	6,529	43.53
6	II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5)	3005	910,570	889,453	879,252	879,252	859,584	97.76
7	1. Плате добљачима и дати апанси	3006	447,125	450,000	362,681	362,681	405,878	111.91
8	2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи	3007	261,887	271,067	276,830	276,830	270,649	97.77
9	3. Плаћене камате	3008	73	50	30	30	3	10.00
10	4. Порез на добитак	3009	42,638	18,336	39,711	39,711	39,666	99.89
11	5. Одливи по основу осталих јавних прихода	3010	158,847	150,000	200,000	200,000	143,388	71.69
12	III. Нето приливи готовине из пословних активности (I-II)	3011	365,409	266,752	153,898	153,898	455,597	296.04
13	IV. Нето одливи готовине из пословних активности (II-I)	3012						
14	B. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА							
15	I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5)	3013	33,223	1,187,150	1,379,518	1,379,518	787,939	57.12
16	1. Продаја акција и удела (нето приливи)	3014						
17	2. Продаја нематеријалне имовине, некретности, постројења, опреме и биолошких средстава	3015						
18	3. Остали финансијски пласмани (нето приливи)	3016	156	1,174,156	1,350,518	1,350,518	757,048	56.06
19	4. Премале камате из активности инвестирања	3017	33,067	12,994	29,000	29,000	30,891	106.52
20	5. Премале дивиденде	3018						
21	II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3)	3019	380,461	1,803,375	1,613,928	1,613,928	1,112,479	68.93
22	1. Куповина акција и удела (нето одливи)	3020						
23	2. Куповина нематеријалне имовине, некретности, постројења, опреме и биолошких средстава	3021	302,461	1,475,375	1,613,928	1,613,928	632,479	39.19
24	3. Остали финансијски пласмани (нето одливи)	3022	78,000	328,000			480,000	*
25	III. Нето приливи готовине из активности инвестирања (I-II)	3023						
26	IV. Нето одливи готовине из активности инвестирања (II-I)	3024	347,238	616,225	234,410	234,410	324,540	138.45
27	B. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА							
28	I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 5)	3025	4,976	2,200	700	700	0	0.00
29	1. Укупне основне капиталне	3026						
30	2. Дугорочни кредити (нето приливи)	3027						
31	3. Краткорочни кредити (нето приливи)	3028		2,200				
32	4. Остале дугорочне обавезе	3029						
33	5. Остале краткорочне обавезе	3030	4,976		700	700		
34	II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6)	3031	0	900	0	0	777	*
35	1. Откуп сопствених акција и удела	3032						
36	2. Дугорочни кредити (одливи)	3033						
37	3. Краткорочни кредити (одливи)	3034		900			777	*
38	4. Остале обавезе (одливи)	3035						
39	5. Финансијски изјам	3036						
40	6. Плаћене дивиденде	3037						
41	III. Нето приливи готовине из активности финансирања (I-II)	3038	4,976	1,300	700	700		0.00
42	IV. Нето одливи готовине из активности финансирања (II-I)	3039					777	*
43	Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025)	3040	1,314,178	2,345,555	2,413,368	2,413,368	2,103,120	87.14
44	Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031)	3041	1,291,031	2,693,728	2,493,180	2,493,180	1,972,840	79.13
45	Б. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 - 3041)	3042	23,147				130,280	*
46	Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 - 3040)	3043		348,173	79,812	79,812		0.00
47	Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА	3044	86,665	387,805	109,812	109,812	109,812	100.00
48	З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ	3045						
49	В. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ	3046						
50	Г. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 - 3043 + 3044 + 3045 - 3046)	3047	109,812	39,632	30,000	30,000	240,092	800.31

Датум: 30.01.2018. год.



Овлашћено лице:

[Handwritten signature]

ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

у динарима

Р. бр.	Трошкови запослених	Реализација 01.01-31.12.2016. Претходна година	План за 01.01-31.12.2017. Текућа година	Ребаланс за 01.01-31.12.2017. Текућа година	01.01 - 31.12.2017		Индекс реализација 31.12.2017 / ребаланс 31.12.2017
					Ребаланс	Реализација	
1.	Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадајућих пореза и доприноса на терет запосленог)	139,538,761.00	141,177,648.00	142,476,757.00	142,476,757.00	142,340,327.00	99.90
2.	Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет запосленог)	195,631,132.79	198,005,112.00	199,785,966.00	199,785,966.00	199,508,350.00	99.86
3.	Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет послодавца)	249,602,851.04	252,716,172.00	252,595,878.00	252,595,878.00	252,505,161.00	99.96
4.	Број запослених по кадровској евиденцији - УКУПНО*	184	184	184	184	184	100.00
4.1.	- на неодређено време	183	183	183	183	183	100.00
4.2.	- на одређено време	1	1	1	1	1	100.00
5.	Накнаде по уговору о делу	0.00	0.00	0.00			*
6.	Број прималаца накнаде по уговору о делу	0	0	0			*
7.	Накнаде по ауторским уговорима	0.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	0.00	*
8.	Број прималаца накнаде по ауторским уговорима	0	1	1	1	0	*
9.	Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима	15,881,894.24	20,824,000.00	20,824,000.00	20,824,000.00	18,368,947.00	88.21
10.	Број прималаца накнаде по уговору о привременим и повременим пословима	285	336	336	336	311	92.56
11.	Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора	768,988.00	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	618,632.00	41.24
12.	Број прималаца накнаде по основу осталих уговора	84	120	100	120	74	61.67
13.	Накнаде члановима скупштине						*
14.	Број чланова скупштине						*
15.	Накнаде члановима управног одбора						*
16.	Број чланова управног одбора						*
17.	Накнаде члановима надзорног одбора	1,234,164.00	1,234,164.00	1,234,164.00	1,234,164.00	1,234,164.00	100.00
18.	Број чланова надзорног одбора	3	36	36	36	36	100.00
19.	Превоз запослених на посао и са посла	6,534,246.16	6,600,000.00	6,600,000.00	6,600,000.00	6,578,696.00	99.68
20.	Дневнице на службеном путу	179,542.02	500,000.00	500,000.00	500,000.00	267,116.00	53.42
21.	Накнаде трошкова на службеном путу	1,780,563.52	3,450,000.00	3,450,000.00	3,450,000.00	1,354,764.00	39.27
22.	Отпремнина за одлазак у пензију	154,638.00	150,000.00	150,000.00	150,000.00	5,571.00	3.71
23.	Број прималаца	1	1	1	1		0.00
24.	Јубиларне награде	653,535.63	1,211,667.00	1,211,667.00	1,211,667.00	1,232,647.00	101.73
25.	Број прималаца	19	31	31	31	30	96.77
26.	Смештај и исхрана на терену						*
27.	Моћ радницима и породици радника	321,577.00	800,000.00	7,800,133.00	7,800,133.00	4,704,584.00	60.31
28.	Стипендије			0.00	0.00	0.00	*
29.	Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким лицима	300,000.00	350,000.00	350,000.00	350,000.00	357,143.00	102.04

* број запослених последњег дана извештајног периода

** позиције од 5 до 29 које се исказују у новчаним јединицама приказати у бруто износу

Датум: 30.01.2018. год.



Овлашћено лице: _____

Предузеће: ЈКП "Градске пијаче" Београд
Матични број: 07034628

ДИНАМИКА ЗАПОСЛЕНИХ

Р. бр.	Основ одлива / пријема кадрова	Број запослених на неодређено време	Број запослених на одређено време	Број ангажованих по основу уговора (рад ван радног односа)
	Стање на дан 30.09.2017. године*	183	1	26
1.	Одлив кадрова			
2.	природни одлив			
3.	пензија	1		
4.				
5.				
6.	Пријем			
7.	преузимање			
8.		1		
9.				
	Стање на дан 31.12.2017. године**	183	1	26

*последњи дан претходног тромесечја

** последњи дан тромесечја за који се извештај доставља



Датум: 30.01.2018. год.

Овлашћено лице:

Р. Бр.	ВРСТА ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ	децембар 2016. год.	Цена у динарима по јединици мере за 2017. годину												Индекс	
			I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	2016. године дец 2017. године	
1	Дневна наплата - Екстра зона - теста за воће и поврће	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	100.00	
2	Дневна наплата - Екстра зона - теста за јаја	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	100.00	
3	Корисник - резервант или подрезервант који користи пијачну опрему за коју нема резервацију или подрезервацију плаћа дневну накнаду - теста/рам	590.00	590.00	590.00	590.00	590.00	590.00	590.00	590.00	590.00	590.00	590.00	590.00	590.00	100.00	
4	Дневна наплата - Екстра зона - прасад, јагњад, јарад (ком)	71.40	71.40	71.40	71.40	71.40	71.40	71.40	71.40	71.40	71.40	71.40	71.40	71.40	100.00	
5	Дневна наплата - Екстра зона - клана живина (ком)	21.80	21.80	21.80	21.80	21.80	21.80	21.80	21.80	21.80	21.80	21.80	21.80	21.80	100.00	
6	Корисник - резервант или подрезервант који користи пијачну опрему за коју нема резервацију или подрезервацију плаћа дневну накнаду - прасад, јагњад, јарад	97.00	97.00	97.00	97.00	97.00	97.00	97.00	97.00	97.00	97.00	97.00	97.00	97.00	100.00	
7	Корисник - резервант или подрезервант који користи пијачну опрему за коју нема резервацију или подрезервацију плаћа дневну накнаду - клана живина	29.60	29.60	29.60	29.60	29.60	29.60	29.60	29.60	29.60	29.60	29.60	29.60	29.60	100.00	
8	Дневна наплата - Екстра зона - теста за занатство	495.00	495.00	495.00	495.00	495.00	495.00	495.00	495.00	495.00	495.00	495.00	495.00	495.00	100.00	
9	Дневна наплата - Екстра зона - кленче витрине	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	100.00	
10	Корисник - резервант или подрезервант који користи пијачну опрему за коју нема резервацију или подрезервацију плаћа дневну накнаду - кленче витрине	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	100.00	
11	Дневна наплата - Екстра зона - слеза и смрз (путл са базеном)	943.00	943.00	943.00	943.00	943.00	943.00	943.00	943.00	943.00	943.00	943.00	943.00	943.00	100.00	
12	Дневна наплата - Екстра зона - сасежа и смрзнута риба (путл)	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	509.00	100.00	
13	Корисник - резервант или подрезервант који користи пијачну опрему за коју нема резервацију или подрезервацију плаћа дневну накнаду (путл са базеном)	1,282.00	1,282.00	1,282.00	1,282.00	1,282.00	1,282.00	1,282.00	1,282.00	1,282.00	1,282.00	1,282.00	1,282.00	1,282.00	100.00	
14	Корисник - резервант или подрезервант који користи пијачну опрему за коју нема резервацију или подрезервацију плаћа дневну накнаду (путл)	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	692.00	100.00	
15	Дневна наплата - Екстра зона - рам (пољозр -прехрамб произв)	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	100.00	
16	Дневна наплата - Екстра зона - рам (занат и дом радниост)	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	100.00	
17	Дневна наплата - Екстра зона - бокс за шеве и кабасте производе	1,443.00	1,443.00	1,443.00	1,443.00	1,443.00	1,443.00	1,443.00	1,443.00	1,443.00	1,443.00	1,443.00	1,443.00	1,443.00	100.00	
18	Корисник - резервант или подрезервант који користи пијачну опрему за коју нема резервацију или подрезервацију плаћа дневну накнаду - бокс за шеве и кабасте производе	1,962.00	1,962.00	1,962.00	1,962.00	1,962.00	1,962.00	1,962.00	1,962.00	1,962.00	1,962.00	1,962.00	1,962.00	1,962.00	100.00	
19	Дневна наплата - Екстра зона - С ГР	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	433.00	100.00	
20	Дневна наплата - Екстра зона - С ЗР	466.00	466.00	466.00	466.00	466.00	466.00	466.00	466.00	466.00	466.00	466.00	466.00	466.00	100.00	
21	Дневна наплата - Екстра зона - продаја пољозр прехрамб производа и шевна из моторних возила на пијачном платоу	184.00	184.00	184.00	184.00	184.00	184.00	184.00	184.00	184.00	184.00	184.00	184.00	184.00	100.00	
22	Дневна наплата - Екстра зона - накнада за једну употребу WC-а	22.00	22.00	22.00	22.00	22.00	22.00	22.00	22.00	22.00	22.00	22.00	22.00	22.00	100.00	
23	Резервација тесте месечно -Екстра зона - пољозр произвођачи I реон	2,872.00	2,872.00	2,872.00	2,872.00	2,872.00	2,872.00	2,872.00	2,872.00	2,872.00	2,872.00	2,872.00	2,872.00	2,872.00	100.00	
24	Резервација тесте месечно - Екстра зона - предузетници I реон	2,205.00	2,205.00	2,205.00	2,205.00	2,205.00	2,205.00	2,205.00	2,205.00	2,205.00	2,205.00	2,205.00	2,205.00	2,205.00	100.00	
25	Резервација расхладне витрине месечно - Екстра зона	2,980.00	2,980.00	2,980.00	2,980.00	2,980.00	2,980.00	2,980.00	2,980.00	2,980.00	2,980.00	2,980.00	2,980.00	2,980.00	100.00	
26	Дневна наплата - I зона - теста за воће и поврће	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	100.00	
27	Дневна наплата - I зона - теста за јаја	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	297.00	100.00	
28	Корисник - резервант или подрезервант који користи пијачну опрему за коју нема резервацију или подрезервацију плаћа дневну накнаду - теста/рам	404.00	404.00	404.00	404.00	404.00	404.00	404.00	404.00	404.00	404.00	404.00	404.00	404.00	100.00	
29	Дневна наплата - I зона - прасад, јагњад, јарад (ком)	51.40	51.40	51.40	51.40	51.40	51.40	51.40	51.40	51.40	51.40	51.40	51.40	51.40	100.00	
30	Дневна наплата - I зона - клана живина (ком)	14.50	14.50	14.50	14.50	14.50	14.50	14.50	14.50	14.50	14.50	14.50	14.50	14.50	100.00	
31	Корисник - резервант или подрезервант који користи пијачну опрему за коју нема резервацију или подрезервацију плаћа дневну накнаду - прасад, јагњад, јарад	69.90	69.90	69.90	69.90	69.90	69.90	69.90	69.90	69.90	69.90	69.90	69.90	69.90	100.00	
32	Корисник - резервант или подрезервант који користи пијачну опрему за коју нема резервацију или подрезервацију плаћа дневну накнаду - клана живина	19.80	19.80	19.80	19.80	19.80	19.80	19.80	19.80	19.80	19.80	19.80	19.80	19.80	100.00	

Р. Бр.	ВРСТА ПРОИЗВОДА И УСЛУГЕ	децембар 2016. год.	Цена у динарима по јединици м.												Индекс	
			за 2017. годину												2016. године	дец 2017. године
			I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII		
180	Пословни простор - објекти корисника - II зона - магацини	328.00	328.00	328.00	328.00	328.00	328.00	328.00	328.00	328.00	328.00	328.00	328.00	328.00	328.00	100.00
181	Пословни простор - објекти корисника - II зона - локали	559.00	559.00	559.00	559.00	559.00	559.00	559.00	559.00	559.00	559.00	559.00	559.00	559.00	559.00	100.00
182	Пословни простор - објекти предузећа - III зона - канцеларије	393.00	393.00	393.00	393.00	393.00	393.00	393.00	393.00	393.00	393.00	393.00	393.00	393.00	393.00	100.00
183	Пословни простор - објекти предузећа - III зона - магацини	294.00	294.00	294.00	294.00	294.00	294.00	294.00	294.00	294.00	294.00	294.00	294.00	294.00	294.00	100.00
184	Пословни простор - објекти предузећа - III зона - локали	555.00	555.00	555.00	555.00	555.00	555.00	555.00	555.00	555.00	555.00	555.00	555.00	555.00	555.00	100.00
185	Пословни простор - објекти корисника - III зона - канцеларије	264.00	264.00	264.00	264.00	264.00	264.00	264.00	264.00	264.00	264.00	264.00	264.00	264.00	264.00	100.00
186	Пословни простор - објекти корисника - III зона - магацини	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	100.00
187	Пословни простор - објекти корисника - III зона - локали	368.00	368.00	368.00	368.00	368.00	368.00	368.00	368.00	368.00	368.00	368.00	368.00	368.00	368.00	100.00
188	Корисници пијачне опреме и пословног простора на пијацама плаћају месечну накнаду на име одржавања пијачног платоа -Каленић, Зелени венац, Банина, Баново брдо, Скаларлија, Палилула, Звездара, Миријево, Видиковац, ТП Нови Београд, Блок 44, ОТП и Земун	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	100.00
189	Корисници пијачне опреме и пословног простора на пијацама плаћају месечну накнаду на име одржавања пијачног платоа -Сенак, Карабурма, Борча, Крупа, Смедеревски Ђерам, Душановац, Браће Јерковић, Вождовац, Железник и Беле воде	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	100.00
190	Корисници пијачне опреме и пословног простора на пијацама плаћају месечну накнаду на име одржавања пијачног платоа -Конарник, Мали мокри луг, Кошутњак, Мисаковац, Ново Крјено, Бежанија и Горња ваздол	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	100.00



Датум: 30.01.2018. год.

Овлашћено лице:

СУБВЕНЦИЈЕ И ОСТАЛИ ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА

у динарима

Претходна година 201_					
Приход	Планирано	Пренето из буџета	Реализовано	Неутрошено	Износ неутрошених средстава из ранијих година (у односу на претходну)
	1	2	3	4 (2-3)	5
Субвенције	*	*	*	*	*
Остали приходи из буџета*	*	*	*	*	*
УКУПНО	*	*	*	*	*

у динарима

План за период 01.01-31.12.201_ текућа година				
	01.01. до 31.03.	01.01. до 30.06.	01.01. до 30.09.	01.01. до 31.12.
Субвенције	*	*	*	*
Остали приходи из буџета*	*	*	*	*
УКУПНО	*	*	*	*

у динарима

Период од 01.01. до 31.03.201_					
Приход	Планирано	Пренето из буџета	Реализовано	Неутрошено	Индекс реализација 01.01.-31.03. / план 01.01.-31.03.
	1	2	3	4 (2-3)	5
Субвенције	*	*	*	*	*
Остали приходи из буџета*	*	*	*	*	*
УКУПНО	*	*	*	*	*

у динарима

Период од 01.01. до 30.06.201_					
Приход	Планирано	Пренето из буџета	Реализовано	Неутрошено	Индекс реализација 01.01.-30.06. / план 01.01.-30.06.
	1	2	3	4 (2-3)	5
Субвенције	*	*	*	*	*
Остали приходи из буџета*	*	*	*	*	*
УКУПНО	*	*	*	*	*

у динарима

Период од 01.01. до 30.09.201_					
Приход	Планирано	Пренето из буџета	Реализовано	Неутрошено	Индекс реализација 01.01.-30.09. / план 01.01.-30.09.
	1	2	3	4 (2-3)	5
Субвенције	*	*	*	*	*
Остали приходи из буџета	*	*	*	*	*
УКУПНО	*	*	*	*	*

у динарима

Период од 01.01. до 31.12.2017.					
Приход	Планирано	Пренето из буџета	Реализовано	Неутрошено	Индекс реализација 01.01.-31.12. / план 01.01.-31.12.
	1	2	3	4 (2-3)	5
Субвенције	0	116,339,904	0	116,339,904	*
Остали приходи из буџета*	*	*	*	*	*
УКУПНО	0	116,339,904	0	116,339,904	*

* Под осталим приходима из буџета сматрају се сви приходи који нису субвенције (нпр. додела средстава из буџета по јавном позиву, конкурс и сл.).

Датум: 30.01.2018. год.



Овлашћено лице: _____

[Handwritten signature]

СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

у динарима

Р. бр.	Позиција	План за 01.01-31.12.2016. Претходна година	Реализација 01.01-31.12.2016. Претходна година	План за 01.01-31.12.2017. Текућа година	Ребаланс за 01.01-31.12.2017. Текућа година	01.01. - 31.12.2017.		Индекс реализација 01.01. - 31.12.2017/ ребаланс 01.01. - 31.12.2017
						Ребаланс	Реализација	
1.	Спонзорство							
2.	Донације							
3.	Хуманитарне активности							
4.	Спорте активности	1,500,000.00	1,149,648.00	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	699,304.00	46.62
5.	Репрезентација	1,662,000.00	1,134,601.52	1,650,000.00	2,450,000.00	2,450,000.00	2,534,956.00	103.47
6.	Реклама и пропаганда	5,200,000.00	1,265,770.00	7,500,000.00	7,500,000.00	7,500,000.00	4,441,828.20	59.22
7.	Остало (образовне намене)							

Редни број	Спонзорство			Донације			Хуманитарне активности		
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Прималац	Намена	Износ	Прималац	Намена	Износ	Прималац	Намена	Износ
1	*	*	*	*	*	*	*	*	*
2	*	*	*	*	*	*	*	*	*
3	*	*	*	*	*	*	*	*	*
4	*	*	*	*	*	*	*	*	*
5	*	*	*	*	*	*	*	*	*
6	*	*	*	*	*	*	*	*	*
7	*	*	*	*	*	*	*	*	*
8	*	*	*	*	*	*	*	*	*
9	*	*	*	*	*	*	*	*	*
10	*	*	*	*	*	*	*	*	*

Датум: 30.01.2018. год.

Овлашћено лице:



Предузеће: ЈКП "Градске пијаче" Београд
Матични број: 07034628

Образац 7

НЕТО ДОБИТ

Пословна година	Укупна остварена нето добит	Година уплате у буџет	Износ уплаћен у буџет по основу добити из претходне године	Правни основ (број одлуке Владе)	Датум уплате	Износ уплаћен у буџет по основу добити из претходних година	Правни основ уплате из претходних година ³	Укупно уплаћено у буџет
1	2	3	4	5	6	7	8	9=4+7
2011	46,758,033.72	2012	39,744,328.66	3-3449/12-ГВ	28.11.2012.			
2012	369,933.32	2013	314,443.07	3-637/13-С	04.07.2013.			
2013	1,297,364.57	2014	1,102,759.88	3-519/14-С	01.07.2014.			
2014	52,888,435.42	2015	44,955,170.11		01.12.2015.			

¹ претходна година

² текућа година

³ навести основ уплате (нпр: нераспоређена добит, уплате по основу обавеза из претходног периода)

Датум: 30.01.2018. год.

Овлашћено лице:



[Handwritten signature in blue ink]

[illegible]

*Укупно стисне кредитне задужености треба да одговара збиру померања 6.2 и 7.2 - у обрацима 10

Датум: 30.01.2018. год.

Овлашћено лице

ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА

СТАЊЕ НА ДАН	АОП	Врста средстава (текући рачун, благајна, девизни рачун, акредитиви...)	Назив банке	Износ у оригиналној валути	Износ у динарима
1	2	3	4	5	6
31.12.2016. (претходна година)	068	текући рачун	ОТП банка 325-9500700003389-19	2,672,037.01	2,672,037.01
	068	текући рачун	Банка Интеса 160-6816-95	41,597,216.27	41,597,216.27
	068	текући рачун	Комерцијална банка 205-39344-08	43,601,557.10	43,601,557.10
	068	текући рачун (депозит)	Банка Интеса 160-312608-48	21,941,215.40	21,941,215.40
	Укупно у динарима				109,812,025.78
31.03.2017.	068	текући рачун	ОТП банка 325-9500700003389-19	2,168,736.25	2,168,736.25
	068	текући рачун	Банка Интеса 160-6816-95	73,770,247.64	73,770,247.64
	068	текући рачун	Комерцијална банка 205-39344-08	31,427,664.92	31,427,664.92
	068	текући рачун (депозит)	Банка Интеса 160-312608-48	3,447,160.92	3,447,160.92
	Укупно у динарима				110,813,809.73
30.06.2017.	068	текући рачун	ОТП банка 325-9500700003389-19	5,737,012.25	5,737,012.25
	068	текући рачун	Банка Интеса 160-6816-95	42,187,768.22	42,187,768.22
	068	текући рачун	Комерцијална банка 205-39344-08	23,659,654.33	23,659,654.33
	068	текући рачун (депозит)	Банка Интеса 160-312608-48	4,096,561.16	4,096,561.16
	Укупно у динарима				75,680,995.96
30.09.2017.	068	текући рачун	Банка Интеса 160-6816-95	28,736,905.05	28,736,905.05
	068	текући рачун	Комерцијална банка 205-39344-08	10,817,592.78	10,817,592.78
	068	текући рачун (депозит)	Банка Интеса 160-312608-48	4,515,968.00	4,515,968.00
	Укупно у динарима				44,070,465.83
31.12.2017.	068	текући рачун	Банка Интеса 160-6816-95	90,699,163.95	90,699,163.95
	068	текући рачун	Комерцијална банка 205-39344-08	27,033,807.27	27,033,807.27
	068	текући рачун (депозит)	Банка Интеса 160-312608-48	6,019,166.40	6,019,166.40
	068	текући рачун	Минист финанси Упр за трезор 840-147640-13	116,339,904.00	116,339,904.00
	Укупно у динарима			240,092,041.62	240,092,041.62

Датум: 30.01.2018. год.



Овлашћено лице:

ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИЦИЈАМА

у 000 дин

Редни број	Назив инвестиционог улагања	Извор средстава ¹	Година почетка финансирања	Година завршетка финансирања	Укупна вредност	Укупна вредност - РЕБАЛАНС	Износ инвестиционог улагања закључно са претходном годином
1	Пројектовање и изградња пијаце Палилула	сопствена	2016	2018	1,500,499,000	1,500,499,000	175,538,448
2	Измештање ОЦЦ-а	Оснивач	2017	2019	566,570,000	0	*
3	Реконструкција и изградња пијаце Каленић	сопствена	2017	2020	3,000,000,000	3,000,000,000	*
4	*	*	*	*	*	*	*
5	*	*	*	*	*	*	*
6	*	*	*	*	*	*	*
7	*	*	*	*	*	*	*
8	*	*	*	*	*	*	*
	Укупно:	*	*	*	5,067,069,000	4,500,499,000	175,538,448

¹ 1 - сопствена средства; 2 - удружена средства; 3 - финансијски кредити (искључујући оперативни лизинг); 4 - из средстава државних органа и органа локалне самоуправе;

Редни број	Назив инвестиционог улагања	Текућа година - укупно		01.01.-31.03.2017		01.01.-30.06.2017		01.01.-30.09.2017		01.01.-31.12.2017	
		План	Ребаланс	Реализација	План	Реализација	Ребаланс	Реализација	Ребаланс	Реализација	
1	Лиценце страних лица	2,500	2,500	176	0		0	0	2,500	176	
2	Услуга израде ЕРП система	2,000	2,000	0	2,000		0	2,000	2,000	0	
3	Израда геодетских подлога	5,000	0	0	1,500		0	0	0	0	
4	Израда геотехничких слабората	5,000	0	0	2,500	1,755	0	0	0	0	
5	Израда геодетских подлога и геотехничких слабората	0	10,000	5,452			5,755	5,452	10,000	5,452	
6	Легализација (Југ Богданова)	100	100	0	100		0	0	100	0	
7	ПИЈАЦА ВИДИКОВАЦ	1,130	1,130	0	0	0	0	1,130	1,130	0	
	Израда урбанистичког пројекта	490	490	0			0	490	490		
	Израда Идејног решења	490	490	0			0	490	490		
	Партиципације, таксе и сагласности	150	150	0			0	150	150		
8	ПИЈАЦА БАЊИЦА	1,130	4,990	1,775	0	0	0	4,990	4,990	1,775	
	Израда урбанистичког пројекта	490	0	0			0	0	0		
	Израда пројекта партицелације и претпарцелације	490	490	0			0	490	490		
	Партиципације и таксе	150	150	0			0	150	150		

[illegible]

Редни број	Назив инвестиционог улагања	Текућа година - укупно				01.01.-31.03.2017				01.01.-30.06.2017				01.01.-30.09.2017				01.01.-31.12.2017				
		План	Ребаланс	Реализација		План	Реализација			Ребаланс	Реализација			Ребаланс	Реализација			Ребаланс	Реализација			
14	ПИЈАЦА ЗЕМУН	56,200	56,200	38,500		25,950	0		10,550	7,686		31,200	22,079	56,200	38,500							
	Техничка контрола пројекта за грађевинску дозволу - Житни кантар	50	50	0		50			0			50	0	50	0			50	0			
	Стручни надзор - Житни кантар	200	200	0		200			0			200	0	200	0			200	0			
	Археолошки и конзерваторски надзор - Житни кантар	200	200	0		200			0			200	0	200	0			200	0			
	Технички преглед - Употребна дозвола - Житни кантар	50	50	0		50			0			50	0	50	0			50	0			
	Санација пијачних платова	55,000	55,000	37,167		25,000				10,000	7,336		30,000	21,231	55,000	37,167						
	Стручни надзор – поплочавање Масарииков трг	500	500	835		250			350	350		500	350	500	835			500	350			
	Археолошки и конзерваторски надзор поплочавања - Масарииков трг	200	200	0		200			200			200	0	200	0			200	0			
15	Услуга израде пројекта за грађев дозволу - Житни кантар	0	0	498		0			0			0	498	0	498			0	498			
	ПИЈАЦА КАРАБУРМА	490	490	0		0	0		490	0		490	0	490	0			490	0			
	Израда урбанистичког пројекта и пројекта парцелације и препарцелације	490	490	0					490			490	0	490	0			490	0			
	ПИЈАЦА СКАДАР-ЛИЈА	980	980	141		490	0		490	0		980	0	980	141			980	0			
16	Израда идејног решења	490	490	0		490			490			490	0	490	0			490	0			
	Израда Урбанистичког пројекта	490	490	0					0			490	0	490	0			490	0			
	Алуминијумски локал - куповина			61											61							
	Алуминијумски локал - поправка			80											80							
17	ПИЈАЦА КАЛЕНИЋ	329,162	273,561	5,835		2,968	1,989		2,278	2,287		7,617	2,956	273,561	5,835							
	Израда Урбанистичког пројекта	490	490	0		490						490	0	490	0			490	0			
	Израда идејног решена партнерног уређење пијане са Вишком улицом и санација калија	490	488	488		490	488		488	488		488	488	488	488			488	488			
	Израда пројекта за грађевинску дозволу и нови ПЗИ реконструкције и изградње објекта млечне хале	1,988	1,988	0		1,988			0			1,988	0	1,988	0			1,988	0			
	Техничка контрола пројекта млечне хале	200	200	0					0			0	0	0	200			200	0			
	Реконструкција и изградња објекта млечне хале и Пројекат изведеног објекта	260,400	260,400	0					0			0	0	0	260,400			260,400	0			
	Стручни надзор над радовима млечне хале	2,604	2,604	0					0			0	0	0	2,604			2,604	0			
	Технички преглед објекта млечне хале - Употребна дозвола	490	490	0					0			0	0	0	490			490	0			
18	Партиципације и таксе	500	500	0					0			250	0	500	0			500	0			
	Пројектовање реконструкције целе пијане у складу са Урбанистичким пројектом	62,000	0	0					0			0	0	0	0			0	0			
	Заузеће јавне површине - Секретаријат за јавне приходе	0	600	967					289	298		600	967	600	967			600	967			
	Израда ПДП-а проширеног комплекса пијане	0	4,000	1,624					0			2,000	0	4,000	1,624			4,000	1,624			
19	Израда измене Идејног решења партнерног уређења пијане и трга у Вишкој за потребе планске документације	0	300	0					0			300	0	300	0			300	0			

Редни број	Назив инвестиционог улагања	Текућа година - укупно				01.01.-31.03.2017		01.01.-30.06.2017		01.01.-30.09.2017		01.01.-31.12.2017	
		План	Ребаланс	Реализација	План	Реализација	Ребаланс	Реализација	Ребаланс	Реализација	Ребаланс	Реализација	
18	Јавно осветљање- премештање стубова			1,255									1,255
	Одобрење за прикључење ЕПС	0	1,501	1,501		1,501		1,501	1,501	1,501	1,501	1,501	1,501
	ОПЦ	565,600	950	490	0	0	0	0	450	0	950	490	490
	Израда Идејног решења и за потребе планске документације	0	450	490					450	0	450	490	490
	Пројекат за ГД, Пројекат за извођење, Пројекат изведеног објекта	558,000	0	0					0	0	0	0	0
	Техничка контрола објекта	600	0	0					0	0	0	0	0
	Стручни надзор	5,000	0	0					0	0	0	0	0
19	Технички преглед - Употребна дозвола	1,000	0	0					0	0	0	0	0
	Партиципације и таксе	1,000	500	0					0	0	0	500	0
	ПИЈАЦА ПА.ЛИТУ.ЛА	572,150	589,020	177,434	150	0	2,160	2,031	219,020	2,046	589,020	177,434	177,434
	Израда Урбанистичког пројекта	150	150	150	150		150	150	150	150	150	150	150
	Пројектовање и изградња	550,000	550,000	175,388			0		200,000	0	550,000	175,388	175,388
	Стручни надзор	20,000	20,000	0			0		8,000	0	20,000	0	0
	Партиципације, таксе, услови и сагласности	2,000	2,000	0			0		1,000	0	2,000	0	0
20	Израда пројекта трајног измештања трафостаница - са ЕПС-ом	0	3,720	1,860			1,860	1,860	3,720	1,860	3,720	1,860	1,860
	Привремено измештање трафостаница - са ЕПС-ом	0	6,000	0			0		6,000	0	6,000	0	0
	Трајно измештање трафостаница - са ЕПС-ом	0	7,000	0			0		0	0	7,000	0	0
	Израда планске документације за потребе ПДР-а	0	150	0			150	150	150	0	150	0	0
	Електромережа Србије - издавање услова за прој пијаце	0	0	15			0		0	15	0	15	15
	Водовод и канализација - накнаде	0	0	21			0		0	21	0	21	21
	ПИЈАЦА СЕЊАК	18,480	18,980	14	300	0	0	14	3,550	14	18,980	14	14
21	Израда Урбанистичког пројекта	300	300	0	300		0		300	0	300	0	0
	Израда ПГД и ПЗИ	18,000	18,000	0			0		3,000	0	18,000	0	0
	Техничка контрола пројекта	180	180	0			0		0	0	180	0	0
	Таксе комуналним кућама за услове за УП	0	500	0			0		250	0	500	0	0
	Заузеће јавне површине - Секретаријат за јавне приходе	0	0	14			0	14	0	14	0	14	14
	ПИЈАЦА БЛОК 44	490	5,285	1,624	0	0	495	0	2,285	0	5,285	1,624	1,624
	Израда Идејног решења комплекса пијаце за потребе ПДР-а		490	0			0		490	0	490	0	0
Израда ПДР-а проширеног комплекса пијаце		4,000	1,624			0		1,000	0	4,000	1,624	1,624	

Редни број	Назив инвестиционог улагања	Текућа година - укупно				01.01.-31.03.2017		01.01.-30.06.2017		01.01.-30.09.2017		01.01.-31.12.2017	
		План	Ребаланс	Реализација	План	Реализација	Ребаланс	Реализација	Ребаланс	Реализација	Ребаланс	Реализација	
21	Израда Пројекта адаптације објекта Д у управу Консултантске услуге у области грађевинарства		300	0				0	300	0	300		
	Измена режима одвода воде система орошавања на пијаци Блок 44	490	0	0				495	495	0	495		
	ПИЈАЦА ОТП - складиште	0	0	141	0	0	0	0	0	0	0	141	
22	Алуминијумски локал - куповина			61								61	
	Алуминијумски локал - поправка			80								80	
23	Услуга ангажовања пројектног бироа	5,000	5,000	233	2,000	50		50	2,500	177	5,000	233	
24	Пројектовање целичних конструкција за објекте и опрему по пијацама	0	490	0				0	240	0	490		
25	Изградња нових и адаптација постојећих локала	167,000	123,774	153,216	50,000	8,593	38,781	52,885	76,781	108,852	123,774	153,216	
26	Услуга техничког надзора	490	490	0	150		0		240	0	490		
27	Услуге пројектанског надзора по пијацама	500	500	0	200		0		200	0	500		
28	Услуге израде Идејног решења типског модуларног инверзног гасеба за потребе конкурентне документације	0	100	97			0		100	97	100	97	
29	Асфалтирање и бетонирање мањих површина и крпљење рупа	25,000	35,000	32,936	10,000		25,000	28,189	30,000	28,860	35,000	32,936	
30	Санација лифтова по пијацама	2,000	2,000	1,812	2,000		0		2,000	1,329	2,000	1,812	
31	Истраживање локалитета за потребе преинвестиционе студије, зарад побољшања рада постојећих пијаца и евентуалног отварања нове пијаце	450	450	0			450		450	0	450		
32	ПИЈАЦА КАЛЕНИЋИ локали (2 ком)	0	135	0			135		135	0	135		
33	Компјутерска опрема	490	490	898			0		490	0	490	898	
34	Серверска опрема	490	490	234			0		490	0	490	234	
35	Контејнери и канте	1,500	5,000	3,848	1,500		0		2,500	3,848	5,000	3,848	
36	Канцеларијски намештај	2,000	2,000	0			0		2,000	0	2,000		
37	Набавка два путничка аутомобила	4,900	4,900	0			0		0	0	4,900		
38	Палетари	200	200	122	200	122	122	122	200	122	200	122	
39	Типске бетонске јавне чесме	100	100	42			0		100	42	100	42	
40	Апарати за наплављивање тезги	5,000	5,000	0			0		0	0	5,000		
41	Жетоњера за систем наплате и контроле возила	490	490	444	490		0	444	490	444	490	444	
42	Клима уређаји	490	490	0			0		490	0	490		

Редни број	Назив инвестиционог улагања	Текућа година - укупно			01.01.-31.03.2017		01.01.-30.06.2017		01.01.-30.09.2017		01.01.-31.12.2017	
		План	Ребаланс	Реализација	План	Реализација	Ребаланс	Реализација	Ребаланс	Реализација	Ребаланс	Реализација
43	Радио станица	0	447	447			447	447	447	447	447	447
44	Компјутерска периферија (штампачи, скенери, екстерни хард дискови)	0	490	377			490	490	490	377	490	377
45	Боксови за пиве	0	4,990	0			0	0	4,990	1,378	4,990	
46	Мобилни телефони	0	4,990	0			0	0	4,990	0	4,990	
47	Набавка возила за одношење смећа	0	32,000	0			0	0	32,000	0	32,000	
48	Пијачне тезге	0	120,000	119,912			22,760	35,670	71,295	87,540	120,000	119,912
49	Модуларни инверзни газебо са уградњом	0	112,000	15,000			0	0	56,000	0	112,000	15,000
50	Репарација постојећих логањалих тезги	0	43,226	44,016			19,812	19,812	31,812	28,137	43,226	44,016
51	Раскладне витрине	0	5,280	6,829		2,580	5,280	5,280	5,280	6,829	5,280	6,829
52	Пејзажно уређење - жардиниере 5 ком.	0	490	615		366	366	366	490	366	490	615
53	Мобилијар по пијачама	0	490	246		246	246	246	490	246	490	246
54	Систем за контролу и наплату паркирања	3,000	3,000	2,808	3,000		0	0	3,000	0	3,000	2,808
55	Муљна пумпа	0	0	338			0	338	0	338	0	338
56	Јавно осветљење- стубови са рефлекторима 6 ком.	0	0	1,425			0	1,425	0	1,425	0	1,425
57	Апарат за варење	0	0	120							0	120
58	Цирале за наткривање	0	0	3,305							0	3,305
59	Израда тезги у сопственој режији	0	0	1,523							0	1,523
60	Израда боксова у сопственој Режији	0	0	1,762							0	1,762
61	Израда трибина у сопственој Режији	0	0	150							0	150
62	Израда настрешница у сопственој Режији	0	0	3,017							0	3,017
63	Репарација тезги у сопственој Режији	0	0	4,056							0	4,056
64	ПВЦ фолија	0	0	318							0	318
65	Репарација боксова у сопственој Режији	0	0	108							0	108
66	Расвета ланчанице у сопственој Режији	0	0	1,178							0	1,178
67	Кровни панели у сопственој Режији	0	0	957							0	957
68	Клизна врата-капија у сопственој Режији	0	0	142							0	142

Редни број	Назив инвестиционог улагања	Текућа година - укупно				01.01.-31.03.2017		01.01.-30.06.2017		01.01.-30.09.2017		01.01.-31.12.2017	
		План	Ребаланс	Реализација		План	Реализација	Ребаланс	Реализација	Ребаланс	Реализација	Ребаланс	Реализација
69	Панелна ограда у сопственој режији	0	0	782								0	782
70	Лукови у сопственој Режији	0	0	171								0	171
71	Коси продужетци у сопственој Режији	0	0	242								0	242
72	Меш платно за ограде	0	0	483									483
Укупно:		1,910,975	1,614,098	636,878		111,518	16,298	137,244	163,831	741,367	304,488	1,614,098	636,878

Датум: 30.01.2018. год.



Овлашћено лице

БРУТО ПОТРАЖИВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ДАТЕ КРЕДИТЕ И ЗАЈМОВЕ, ПРОДАТЕ ПРОИЗВОДЕ, РОБУ И УСЛУГЕ И ДАТЕ АВАНСЕ И ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА

на дан 31.12.2017.

у 000 динара

Група рачуна, рачун	ФИНАНСИЈСКИ ИНСТРУМЕНТИ	Озн. за АОП	Бруто	Исправка вредности	Нето (кол. 4-5)
1	2	3	4	5	6
23, осим 236 и 237	1. Краткорочни финансијски пласмани (9109 + 9110 + 9111 + 9112)	9108	1,065,910	20,955	1,044,955
део 232, део 234, део 238 и део 239	1.1. Пласмани физичким лицима (кредити и зајмови)	9109			
део 230, део 231, део 232, део 234, део 238 и део 239	1.2. Пласмани домаћим правним лицима и предузетницима (кредити и зајмови)	9110	1,044,955		1,044,955
део 230 и део 239	1.3. Пласмани матичним и зависним правним лицима у иностранству (кредити и зајмови)	9111			
део 230, део 231, део 232, 233, део 234, 235, део 238 и део 239	1.4. Остали краткорочни финансијски пласмани	9112	20,955	20,955	
део 04 и део 05	2. Дугорочни финансијски пласмани и дугорочна потраживања (9114 + 9115 + 9116)	9113	277	0	277
део 048 и део 049	2.1. Пласмани физичким лицима (кредити и зајмови)	9114	277		277
део 043, део 045, део 048, део 049, део 050, део 051 и део 059	2.2. Пласмани домаћим правним лицима и предузетницима (кредити и зајмови) и део дугорочних потраживања од домаћих	9115			
део 043, 044, део 045, 048, део 049, део 050, део 051 и део 059	2.3. Остали дугорочни финансијски пласмани и део дугорочних потраживања	9116			
016, део 019, 028, део 029, 038, део 039, 052, 053, 055, део 059, 15, 159, 200, 202, 204, 206 и део 209	3. Продати производи, роба и услуге и дати аванси (9118 + 9119 + 9120 + 9121 + 9122 + 9123)	9117	165,311	108,654	56,657
део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 202, део 204, део 206 и део 209	3.1. Продати производи, роба и услуге и дати аванси физичким лицима	9118			
део 15, део 159, део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 200, део 202, део 204, део 206 и део 209	3.2. Продати производи, роба и услуге и дати аванси јавним предузећима	9119	160,244	108,654	51,590
део 15, део 159, део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 200, део 202, део 204, део 206 и део 209	3.3. Продати производи, роба и услуге и дати аванси домаћим правним лицима и предузетницима	9120	5,067		5,067
део 15, део 159, део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 204, део 206 и део 209	3.4. Продати производи, роба и услуге и дати аванси републичким органима и организацијама	9121			
део 15, део 159, део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 204, део 206 и део 209	3.5. Продати производи, роба и услуге и дати аванси јединицама локалне самоуправе	9122			
део 15, део 159, део 016, део 019, део 028, део 029, део 038, део 039, део 052, део 053, део 055, део 059, део 200, део 202, део 204, део 206 и део 209	3.6. Остала потраживања по основу продаје и остали аванси	9123			
054, 056, део 059, 21, 22	4. Друга потраживања (9125 + 9126 + 9127 + 9128 + 9129 + 9130)	9124			
део 054, део 056, део 059, део 220, 221, део 228 и део 229	4.1. Потраживања од физичких лица	9125			
део 054, део 056, део 059, део 21, део 220, део 228 и део 229	4.2. Потраживања од јавних предузећа	9126			
део 054, део 056, део 059, део 21, део 220, део 228 и део 229	4.3. Потраживања од домаћих правних лица и предузетника	9127			
део 056, део 059, део 220, 222, део 223, део 224, део 225, део 228 и део 229	4.4. Потраживања од републичких органа и организација	9128			
део 056, део 059, део 220, део 222, део 223, део 224, део 225, део 228 и део 229	4.5. Потраживања од јединица локалне самоуправе	9129			
део 054, део 056, део 059, део 21, део 220, део 224, део 225, део 226, део 228 и део 229	4.6. Остала потраживања	9130			

Датум: 30.01.2018. год.



Овлашћено лице:

[Handwritten signature]